

Zamawiający:

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

w Janowie Lubelskim

Siedziba: 23-300 Janów Lubelski, ul. Ks. Skorupki 9

adres poczty elektronicznej (e-mail) : biuro@mosirjanow.pl

adres internetowy (URL) : www.mosirjanow.pl

tel./fax: 015 8725 105

ZNAK SPRAWY: **OSR 330/44/417/2016**

Dotyczy przetargu nieograniczonego:

**KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO (SPRZEDAŻ I USŁUGA DYSTRYBUCJI)
DO OBIEKTU KRYTEJ PŁYWALNI „OTYLIA” W JANOWIE LUBELSKIM.**

W związku z zapytaniem, które wpłynęło odnośnie w/w postępowania Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt 5 Załącznika nr 7 do SIWZ w następujący sposób: „Rozliczenia za zrealizowane dostawy dokonywane będą w 1-miesięcznych okresach rozliczeniowych w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę nie później niż do 15-go dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym, w terminem płatności 21 dni, liczonym od dnia wystawienia faktury zamawiającemu”. Wykonawca informuje, że zastosowanie systemu potwierdzenia odbioru faktur generuje dodatkowe koszty, co wpływa niekorzystnie na kalkulację oferty, którą może złożyć Wykonawca. W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej, na adres e-mail Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 5 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu pkt 6 Załącznika nr 7 do SIWZ w następujący sposób: „Za datę zapłaty faktury uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”. Wykonawca wyjaśnia, że samo złożenie dyspozycji przelewu nie jest jednoznaczne z otrzymaniem płatności. W przypadku, gdy jest kilka dni ustawowo wolnych od pracy, termin otrzymania środków pieniężnych przez Wykonawcę może się wydłużyć.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 6 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu pkt 8b Załącznika nr 7 do SIWZ w następujący sposób: „w przypadku odstąpienia od umowy dostawy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn dotyczących Wykonawcy - w wysokości 10% brutto wartości niezrealizowanej części umowy”. Wykonawca wyjaśnia, że kara umowna powinna być liczona od niezrealizowanej części umowy. Niesłuszną byłaby bowiem sytuacja, w której Wykonawca odstąpi od Umowy po zrealizowaniu 3/4 jej wartości i z tego tytułu zostanie obciążony karą umowną, pomimo że większą jej część zrealizował prawidłowo. W takim przypadku kara ta jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt 8b Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie pkt 10 Załącznika nr 7 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający może potrącić kary umowne, o których mowa w niniejszym punkcie, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie umowy sprzedaży”. Wykonawca informuje Zamawiającego, iż tego typu zapis jest niezgodny z prawem. Wykonawca informuje Zamawiającego, że tak jak każdą winę należy udowodnić aby skazany odbył karę tak samo należy udowodnić powód do potrącenia kary. Zamawiający nie może karać Wykonawcy bez rozpatrzenia wniosku reklamacyjnego. Wykonawca informuje Zamawiającego, że przed automatycznym potrąceniem kary z wynagrodzenia należnego Wykonawcy Zamawiający powinien wnieść reklamację w odpowiednim terminie, również Wykonawca ma obowiązek do rozpatrzenia reklamacji we wskazanym terminie, po czym w przypadku uzasadnionych roszczeń Zamawiającego Wykonawca wystawi notę lub fakturę korygującą, która będzie podstawą do rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą. Ponadto Wykonawca informuje Zamawiającego, że wniesienie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku uregulowania należności. W związku z powyższym Wykonawca prosi Zamawiającego o wykreślenie w/w punktu.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 10 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie Załącznika nr 6 - „POTWIERDZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA LUB WYKONYWANIA DOSTAW GAZU ZIEMNEGO (SPRZEDAŻ I USŁUGA DYSTRYBUCJI)” w formie dokumentu, jaki posiada Wykonawca, jeśli dokument ten potwierdzi wymagane przez Zamawiającego parametry zrealizowanych dostaw?

Odpowiedź nr 5

Dowodami określającymi, czy dostawy gazu ziemnego zostały wykonane lub są wykonywane należycie o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane (np. zgodnie z zał. nr 6 do SIWZ), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.